
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.05.2024                                                                                                     № 173 

г. Яранск 

О запрете купания на водных объектах на территории Яранского 

городского поселения в летний период 2024 года   

 
 

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 8 Устава 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области, Федеральным законом Российской Федерации от 

03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», в связи с 

отсутствием на территории Яранского городского поселения оборудованных 

пляжей и средств спасения на воде, не соответствия рек и водоёмов 

санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, 

предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на реках и 

водоёмах, администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить купание на водных объектах, расположенных на 

территории Яранского городского поселения, в летний период 2024 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 

учреждений всех форм собственности, расположенных на территории 

Яранского городского поселения, обеспечить проведение инструктажа среди 

работников и учащихся о запрете купания в реках и водоёмах Яранского 

городского поселения. 



2 

 

3. Отделу муниципальной собственности и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Яранского городского поселения организовать 

установку предупредительных табличек о запрете купания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Яранского  

городского поселения 

 

  

В.Е. Жиров 

   

 


